

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Sede Operativa
Via priv. Cairoli, 1
Fraz. Crusinallo - P.O. Box n° 62
28887 Omegna (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg.CE 1935/2004)

- 1) Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche)
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA
Regolamento 10/2011/CE;
Regolamento 1245/2020/CE.
- 2) IMPORTATORE:
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (MI);
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB);
- 3) PRODUTTORE:
2101-0267
- 4) MATERIALE:
TAISOX EVA
- 5) DESCRIZIONE PRODOTTI:
503400 RETE PROTETTIVA DA BAR NERA
503401 RETE PROTETTIVA DA BAR ROSSA
503402 RETE PROTETTIVA DA BAR TRASPARENTE
- 6) IDONEITA' e LIMITAZIONI:
Prodotto conforme e idoneo al contatto con soluzioni acquose, alcoliche (50%) e acide (3%).
- 7) Migrazione globale:
ART.3 REG. CE 1935/2004 E UNI EN 1186 – 1: 2002 – 3:2002
(1)=condizioni di prova (2H/+70°C)
50% (v/v) etanolo in soluzione acquosa 2.8 +-0.7
3% (w/v) acido acetico in soluzione acquosa 4.4 +- 1.2
Olio d'oliva rettificato inferiore a 1

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Sede Operativa
Via priv. Cairoli, 1
Fraz. Crusinallo - P.O. Box n° 62
28887 Omegna (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Migrazione specifica di ammine aromatiche primarie:

Simulante acido acetico 3% p/v – simulante B risultati inferiori a 0.0004 mg/kg

Migrazione metalli pesanti specifica:

EN 13130 – 1:2004

Simulante utilizzato: 50% alcool etilico 2 ore a 100 °

Olio di oliva rettificato – 2 ore a 17

Acido acetico 3% - 2 ore a 100°C.

Cadmio (Cd) inf. al limite

Piombo (Pb) inf. al limite

Mercurio (Hg) inf. al limite

Aluminio (Al) inf a 0.5

Bario (Ba) inf a 0.02

Cobalto (Co) inf a 0.02;

Rame (Cu) inf a 1;

Ferro (Fe) inf a 1;

Litio (Li) inf a 0.02

Manganese (Mn) inf a 0.02

Nickel (Ni) inf a 0.01

Zinco (Zn) inf a 1

8) I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base alle direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e succ. agg. e al Decreto n.338 del 22/07/1998. (Vedi nota a fine documento sull'art. 22 del Reg. (EU) n. 10/2011 sulle Disposizioni Transitorie). Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dai Regolamenti (CE) n. 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use"). Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art. 11 del Regolamento (EU) n 10/2011 comma 3, lettere a e b e dal DM 21/3/73.

9) Si dichiara che NON sono presenti NON INTENTIONALLY ADDED SUBSTANCES – NIAS.

Data di elaborazione, 14/12/2021



Enrico Piazza
Presidente del C.d.A.